

## عنوان مقاله:

نقش قومیت گرایی در توسعه کالبدی، اجتماعی و اقتصادی شهر قروه

## محل انتشار:

سیزدهمین کنفرانس بین المللی مدیریت، تجارت جهانی، اقتصاد، دارایی و علوم اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

محمد رحمانی - کارشناس

سحر عبدالملکی - کارشناس

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر به منظور نقش قومیت گرایی در توسعه کالبدی، اجتماعی و اقتصادی شهر قروه انجام خواهد شد. همواره اجتماعات ترکیبی از اقوام و قومیت های متعددی است که مردمی را در کنار خود در فضایی معین شکل داده است. در شکل گیری بسیاری از روستاها و شهرها در ایران نقش اقوام و وابستگی های قومی و قبیله ای در شکل گیری هسته یا فرآیند توسعه در ابعاد گوناگون موثر بوده است. در بستر زمان این توسعه و ترکیب قومی یا عشیره ای در توسعه کالبدی فعالیتی اقتصادی و اجتماعی نمایان می گردد و همچنین جایگاه و پایگاه خود را در درون شهرها پیدا کرده و شهرها و محله ها به کانون های هویت های قومی و فرهنگی تبدیل شده اند. وجود اقوام مختلف در سطح محله و شهرها می تواند به عنوان فرصتی مطرح شود و از پرتو گروه های قومی بهره های زیادی در امر توسعه پایدار شهری برده وگامی موثر در جهت شهری پویا برداشت. در کل قومیت گرایی و هویت طلبی قومی دو رویکرد نظری اصلی مشخص هستند: رویکرد نخست قدیمی گرایی نامیده می شود که ماهیت و چیستی قومیت و هویت طلبی قومی را ارزیابی می کند. این رویکرد بر عناصر تمایزبخش قومی مثل زبان، مذهب، سرزمین و... متمرکز است. رویکرد قدیمی گرایی قومیت را به صورت الگوی پایدار زندگی فردی و گروهی در نظر می گیرد که در طول تاریخی طولانی دوام آورده است. رویکرد دوم، موقعیت گرایی است که روابط قومی را پویا، سیال و متغیر تصور می کند که این روابط نه جزو صفات گروه، بلکه منظری از روابط میان گروه ها در نظر گرفته می شود و مرزهای قومی لزوماً با مرزهای فرهنگی انطباق پذیر نیست. در این تحقیق محقق در شهر قروه در یک کار میدانی و پیمایشی با تکمیل پرسشنامه سیستماتیک در صدد بررسی نقش قومیت در توسعه این شهر در ابعاد اجتماعی اقتصادی و کالبدی است. نتایج نشان داد که توسعه کالبدی: قومیت گرایی می تواند تاثیر قابل توجهی بر کالبدی شهر قروه داشته باشد. ممکن است قومیت گرایی به حفظ و احیای میراث فرهنگی و تاریخی قوم های مختلف کمک کند و معماری و طراحی شهری را تحت تاثیر قرار دهد. عناصری از فرهنگ و هویت قومی می توانند در معماری ساختمان ها، نمادها و فضاهای عمومی شهر قروه به تجسم برسند. توسعه اجتماعی: قومیت گرایی می تواند به تقویت هویت فرهنگی افراد و جوامع محلی کمک کند. این تقویت هویت ممکن است به افزایش همبستگی اجتماعی و ایجاد فضایی برای فعالیت های فرهنگی، هنری و آموزشی مرتبط با اقوام مختلف منجر شود. ممکن است رویدادها و جشنواره های فرهنگی قومیت گرایی را ترویج کنند و به تبادل فرهنگی و تعامل بین اقوام مختلف در شهر قروه کمک کنند. توسعه اقتصادی: قومیت گرایی ممکن است تاثیر قابل توجهی در توسعه اقتصادی شهر قروه داشته باشد. حمایت از صنایع دستی و محصولات محلی قومی، تقویت کسب و کارهای محلی و ایجاد فرصت های کار و اشتغال در اقوام مختلف می تواند از نتایج قومیت گرایی باشد. اقوام قدرت خلاقیت و تنوع را به اقتصاد شهر قروه می آورند و می توانند در توسعه صنعت، تجارت محلی و گردشگری نقش موثری داشته باشند.

## کلمات کلیدی:

قومیت گرایی - توسعه کالبدی - اجتماعی - اقتصادی - قروه

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1717294>



